
W  Bytomiu  powstał  klaster
energii
Zielona energia czerpana m.in. z terenów poprzemysłowych i
dążenia do energetycznej samowystarczalności? To tylko część
korzyści, jakie niesie dla Bytomia stworzenie klastra energii.
Porozumienie  w  tej  sprawie  podpisali  dziś,  25  stycznia
prezydent  Mariusz  Wołosz,  przedstawiciele  bytomskich  spółek
oraz Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej SA.

Klaster  Innowacji  Energetycznych  w  Bytomiu  to  porozumienie
lokalnych podmiotów zajmujących się wytwarzaniem, dystrybucją,
magazynowaniem  i  konsumpcją  energii.  Efektem  współpracy
członków klastra ma być stworzenie samowystarczalnego systemu
energetycznego.

Podczas dzisiejszego spotkania w Urzędzie Miejskim w Bytomiu
dokument podpisali prezydent Mariusz Wołosz, Tomasz Barski,
prezes Bytomskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z. o. o,
Henryk  Dolewka,  prezes  Przedsiębiorstwa  Energetyki  Cieplnej
Sp. z o.o. oraz Janusz Michałek, prezes Katowickiej Specjalnej
Strefy Ekonomicznej SA.

–  Podpisanie  porozumienia  to  duży  krok  Bytomia  w  stronę
zielonej  energii  i  nabierającego  już  realnych  kształtów
projektu  pozyskiwania  energii  z  terenów  poprzemysłowych.
Formuła,  którą  będziemy  tworzyć  będzie  jednak  otwarta  nie
tylko na duże firmy, ale też na indywidualnych odbiorców. Mamy
szereg możliwości, by to właśnie w Bytomiu rozpoczęła się
zielona transformacja – mówił prezydent Mariusz Wołosz.

Klaster na początek
O  utworzeniu  klastra  energii  z  optymizmem  mówił  także  dr
Janusz  Michałek,  prezes  Katowickiej  Specjalnej  Strefy
Ekonomicznej  SA.
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– Dzięki tej inicjatywie, nie tylko łatwiej ubiegać się o
dofinansowanie  m.in.  na  tworzenie  źródeł  OZE,  ale  przede
wszystkim  widzimy  w  tych  działaniach  duże  możliwości
zachęcenia nowych inwestorów, z gwarancją dostępu do zielonej
energii, wytwarzanej w odpowiedzialny sposób – mówi dr Janusz
Michałek. Włączając się w liczne projekty tego typu, chcemy
tworzyć  nowe,  wysokopłatne,  zaawansowane  ekologicznie,  tzw.
„zielone” miejsca pracy, ale również utrzymywać te, które już
mamy.  Jest  to  niezwykle  ważne  dla  przeprowadzenia
sprawiedliwej transformacji obszarów pogórniczych znajdujących
się w województwie śląskim – dodaje prezes.

Dostęp do zielonej energii
W czasach transformacji energetycznej inwestorzy oczekują nie
tylko terenów inwestycyjnych, ale też usług, które umożliwiają
dostęp  do  zielonej  energii,  wytwarzanej  w  odpowiedzialny
sposób.

W Bytomiu wyznaczono już konkretne tereny, na których mogłyby
powstać proekologiczne instalacje. To łącznie 65 ha, na które
składają się m.in. tereny zrekultywowanego składowiska odpadów
komunalnych przy ul. Kamieńskiej – Brzezińskiej, ul. Strzelców
Bytomskich – Magdaleny 1, ul. Dworskiej czy ul. Orzegowskiej.

Zielona  energia  z  kopalnianych
podziemi
14 stycznia w gliwickim Instytucie Techniki Górniczej KOMAG
odbyło się spotkanie ekspertów z samorządowcami z  Bytomia,
Gliwic, Zabrza, Katowic, podczas którego omówiono innowacyjny
projekt Śląskiego Systemu Magazynowania Energii.

O  tym  pionierskim  rozwiązaniu  wykorzystującym  do  produkcji
energii  elektrycznej  nieczynne  kopalniane  szyby,  pisaliśmy
 https://www.bytom.pl/aktualnosci/index/Bytom-bedzie-magazynow
al-energie.-Jak-Wykorzystujac-pokopalniane-szyby/idn:36601
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Metropolia  otwarta  na
inwestycje.  Ruda  Śląska
podzieliła  się  swoimi
doświadczeniami
Doświadczenia  Rudy  Śląskiej  w  rewitalizacji  terenów
poprzemysłowych na nowe funkcje społeczne i gospodarcze oraz
doświadczenia miasta we współpracy z inwestorami były tematem
kolejnego spotkania w ramach Metropolitalnej Akademii Obsługi
Inwestora i Promocji Przedsiębiorczości. Spotkanie odbyło się
w środę, 15 września, w Stacji Biblioteka w Rudzie Śląskiej –
Chebziu. 

– Wymiana dobrych praktyk w Metropolii jest czymś naturalnym i
temu  właśnie  służyło  dzisiejsze  spotkanie.  Przemiany
gospodarcze to cały czas wielkie wyzwanie dla naszego regionu.
Łatwiej  będzie  sobie  z  nim  poradzić  wspólnie  poszukując
najlepszych pomysłów na przygotowanie atrakcyjnej oferty dla
inwestorów i rewitalizację poprzemysłowych terenów – podkreśla
Krzysztof Mejer, wiceprezydent Rudy Śląskiej.

– Akademia to narzędzie, które służy nam lepszemu zrozumieniu
potrzeb  i  oczekiwań  inwestorów  oraz  inspiracja  do  nowych
działań – dodaje Łukasz Łata, zastępca dyrektora Departamentu
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Współpracy GZM. – Dzisiejsze
rozmowy to okazja do podzielenia się doświadczeniami m.in. w
zakresie  pozyskiwania  środków  zewnętrznych  na  projekty
rewitalizacyjne i zagospodarowanie obszarów poprzemysłowych do
nowych  funkcji  gospodarczych  i  społecznych.  Ta  wiedza  w
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perspektywie kilku najbliższych lat bardzo się nam przyda.

Ruda Śląska to miasto, które od lat z powodzeniem realizuje
projekty  rewitalizacji  terenów  poprzemysłowych,  tworząc  tym
samym nowe obszary dla inwestycji. Na  terenach inwestycyjnych
przy ul. Szyb Walenty powstają nowe zakłady. Jednym z nich
jest  centrum  magazynowo-dystrybucyjne  firmy  Tehermosilesia,
która  zaprezentowała  swoje  doświadczenia  we  współpracy  z
lokalnym samorządem.

W  najbliższych  latach  dostępne  będą  kolejne  tereny
inwestycyjne. Na koniec sierpnia br. w rudzkim magistracie
podpisano  porozumienie,  którego  celem  ma  być  aktywizacja
gospodarcza nieruchomości inwestycyjnych po kopalni „Polska-
Wirek”, w pobliżu autostrady A4. W ten sposób władze miasta,
Spółki Restrukturyzacji Kopalń i Katowickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej  chcą  stworzyć  warunki  do  powstawania  nowych
miejsc pracy, które mają częściowo zniwelować negatywne skutki
społeczne  i  gospodarcze  przemian  w  branży  energetycznej.
Łączny obszar objętego porozumieniem terenu w rejonie między
ul. Ks. L. Tunkla a ul. Bałtycką to 97,41 ha, na które składa
się 121 działek.

Miasto może pochwalić się również projektami, które tchnęły
„nowe  życie”  i  funkcje  w  dawne  obszary  poprzemysłowe.
Przykładem może być 5-cio hektarowy teren po byłej koksowni
Orzegów. Dzięki temu przedsięwzięciu Ruda Śląska w marcu br.
zyskała kolejną bezpieczną zieloną przestrzeń, a historia tego
miejsca  i  zabytkowe  pozostałości  jego  zabudowań  zostały
ocalone dla przyszłych pokoleń. Prace przy zagospodarowaniu
terenu po koksowni pochłonęły ponad 21 mln zł, z czego prawie
18  mln  zł  władze  miasta  pozyskały  z  Narodowego  Funduszu
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  ramach  unijnego
Programu Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Cały
obszar  dawnego  zakładu  zaadaptowano  na  park  z  licznymi
atrakcjami, m.in. tarasem widokowym, górką saneczkową, placami
zabaw czy ścieżką dydaktyczną.
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Metropolitalna  Akademia  Obsługi  Inwestora  i  Promocji
Przedsiębiorczości  jest  inicjatywą  Metropolii  GZM.  To
cykliczne  spotkania  służące  wymianie  doświadczeń  i  dobrych
praktyk  wśród  pracowników  urzędów  miast  i  gmin  GZM
odpowiedzialnych  za  obsługę  inwestorów.

Więcej na temat współpracy Rudy Śląskiej z biznesem na stronie
urzędu miasta:

Otoczenie biznesowe 

Oferty inwestycyjne

Ulgi dla przedsiębiorców

97  hektarów  do
zagospodarowania
Miasto  Ruda  Śląska,  Spółka  Restrukturyzacji  Kopalń  oraz
Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna będą wspólnie promować
tereny  pogórnicze  w  dzielnicy  Kochłowice.  Dziś  w  rudzkim
magistracie podpisano porozumienie w tej sprawie. Jego celem
ma być aktywizacja gospodarcza nieruchomości inwestycyjnych po
kopalni „Polska-Wirek”, w pobliżu autostrady A4. W ten sposób
władze miasta, SRK i KSSE chcą stworzyć warunki do powstawania
nowych miejsc pracy, które mają częściowo zniwelować negatywne
skutki  społeczne  i  gospodarcze  przemian  w  branży
energetycznej.
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– Restrukturyzacja górnictwa to wielkie wyzwanie dla naszego
miasta,  w  którym  ta  branża  jest  kluczowym  elementem
gospodarki.  Z  jednej  strony  trzeba  wykreować  nowe  miejsca
pracy w miejsce likwidowanych, z drugiej dać „nowe życie”
terenom, na których działały kopalnie – podkreśla prezydent
Grażyna  Dziedzic.  –  Skala  tego  przedsięwzięcia  wymaga
współpracy, dlatego podejmujemy je wspólnie zarówno ze stroną
górniczą,  jak  i  doświadczoną  w  pozyskiwaniu  inwestorów
Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną – dodaje.

Łączny obszar objętego porozumieniem terenu w rejonie między
ul. Ks. L. Tunkla a ul. Bałtycką to 97,41 ha, na które składa
się  121  działek.  Większość  z  nich  jest  własnością  Skarbu
Państwa  i  pozostaje  w  użytkowaniu  wieczystym  Spółki
Restrukturyzacji  Kopalń  S.A.,  użytkowaniu  wieczystym  miasta
lub władaniu miasta, a jedna z nich w użytkowaniu wieczystym
Kompanii Węglowej. Pozostałe są własnością miasta lub SRK.
Wydobycie w tym rejonie prowadził do 2009 r. Ruch „Wirek” KWK
„Halemba-Wirek” (w latach 1995–2007 jako KWK „Polska-Wirek”, a
w latach 1954-1995 jako KWK „Nowy Wirek”).

– Jednym z celów strategicznych Spółki Restrukturyzacji Kopalń
S.A.  jest  zagospodarowanie  majątku  likwidowanych  kopalń.
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Działania  te  są  prowadzone  w  sposób  mający  za  zadanie
łagodzenia społecznych skutków restrukturyzacji górnictwa oraz
promowania i wspierania przedsiębiorczości. Biorąc pod uwagę,
iż  Ruda  Śląska  została  szczególnie  dotknięta  negatywnymi
skutkami  przekształceń,  wychodząc  naprzeciw  oczekiwaniom,
Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. wraz z miastem Ruda Śląska
i  Katowicką  Specjalną  Strefą  Ekonomiczną  S.A.  postanowiły
podjąć  współpracę  celem  aktywizacji  terenu  położonego  w
rejonie  ulicy  Tunkla,  posiadającego  szczególny  potencjał
inwestycyjny – mówi Janusz Gałkowski, prezes zarządu SRK S.A.

Oprócz samego porozumienia miasto podpisało dwustronną umowę z
KSSE,  dotyczącą  poszukiwania  inwestorów  zainteresowanych
działkami. Planowane jest również podpisanie podobnej umowy
między SRK i KSSE. – Zaproponowaliśmy gminie Ruda Śląska oraz
Spółce  Restrukturyzacji  Kopalń,  jako  właścicielom  tych
terenów, żeby przy doświadczeniu Katowickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej połączyć siły i przygotować prawie 100 ha terenów
inwestycyjnych  w  pobliżu  autostrady  A4  –  mówi  dr  Janusz
Michałek,  prezes  Katowickiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej
S.A. – Podpisanie tego porozumienia to bardzo ważny, nasz
wspólny krok w kierunku skutecznej transformacji gospodarczej
obszarów pogórniczych na terenie gminy Ruda Śląska. To musi
się udać! – podsumowuje.

– Głównym celem tego wspólnego przedsięwzięcia jest pobudzenie
aktywności  gospodarczej  Rudy  Śląskiej  na  terenach
pogórniczych,  dotychczas  nie  w  pełni  wykorzystanych  i
stworzenie warunków do powstania nowych, atrakcyjnych miejsc
pracy  –  zaznacza  wiceprezydent  Krzysztof  Mejer.  –  Strony
porozumienia  zobowiązały  się  do  szeregu  działań:
przeprowadzenia  analizy  obecnego  stanu  nieruchomości,
opracowania  koncepcji  zagospodarowania  terenów,  wykonania
badań  geotechnicznych,  naprawy  szkód  górniczych,  wykonania
podziałów  geodezyjnych  czy  zapewnienia  infrastruktury
drogowej, otwierającej tereny inwestycyjne, w tym obwodnicy
dzielnicy  Kochłowice  –  wylicza.  Projektem  będzie  zarządzać



komitet złożony z przedstawicieli miasta, SRK i KSSE.

Obecnie w Rudzie Śląskiej działa jedna kopalnia – należąca do
Polskiej  Grupy  Górniczej  KWK  „Ruda”  z  ruchami  „Halemba”,
„Bielszowice”  i  „Pokój”,  które  wcześniej  były  oddzielnymi
kopalniami. Jeszcze w latach 90. ubiegłego wieku w mieście
funkcjonowało  sześć  samodzielnych  kopalń.  We  wrześniu
ubiegłego roku miasto opracowało publikację „Ruda Śląska w
świetle  transformacji  regionów  górniczych”.  Łączne  koszty
niezbędnej  do  przeprowadzenia  transformacji  gospodarczej  i
utraconych korzyści podatkowych dla miasta oszacowano w niej
na przynajmniej 5,3 mld zł. Wskazano tam, że temu wyzwaniu
można sprostać jedynie we współpracy z podmiotami państwowymi
i szeroko rozumianym otoczeniem biznesowym.

–  Dane  wskazujące  ilość  terenów  przemysłowych  i
poprzemysłowych  wymagających  przygotowania  inwestycyjnego,
czyli 947 ha, stanowiących ponad 12% całkowitej powierzchni
miasta, szacunkowy koszt tych działań w wysokości ponad 1,5
mld  zł,  jak  również  wyliczenia  pokazujące,  iż  zastąpienie
utraconych miejsc pracy nowymi może wiązać się z kosztem w
wysokości blisko 2,5 mld zł, świadczą o skali wyzwania, jakim
jest transformacja dla Rudy Śląskiej – podkreśla wiceprezydent
Krzysztof Mejer. Dodatkowym problemem jest fakt, iż likwidacja
przedsiębiorstw  górniczych  i  hutniczych  skutkować  będzie
wzrostem bezrobocia z obecnych 3,6% do nawet ponad 20%, co
przekłada się na ponad 12 000 nowych bezrobotnych. Opisana
sytuacja może doprowadzić do utraty dochodów Rudy Śląskiej w
wysokości prawie 40 mln zł w skali roku.

Na wyzwania stojące przed gminami górniczymi zwrócono uwagę w
apelu  do  Premiera  i  Rządu  RP  o  zorganizowanie  Śląskiego
Okrągłego Stołu, który został podpisany w Rudzie Śląskiej 1
marca  br.  Sygnatariuszami  stanowiska  byli  samorządowcy
zrzeszeni  w  Śląskim  Związku  Gmin  i  Powiatów  oraz
Stowarzyszeniu  Gmin  Górniczych  w  Polsce,  a  także
przedstawiciele  Górniczej  Izby  Przemysłowo-Handlowej.  Kilka
dni  później  również  w  Rudzie  Śląskiej  inicjatorzy  apelu



spotkali  się  z  Arturem  Soboniem,  Sekretarzem  Stanu,
Pełnomocnikiem  Rządu  do  Spraw  Transformacji  Spółek
Energetycznych  i  Górnictwa  Węglowego.

Spółka  Restrukturyzacji  Kopalń  S.A.  zajmuje  się  przede
wszystkim prowadzeniem likwidacji kopalń oraz zabezpieczaniem
sąsiednich  zakładów  górniczych  przed  zagrożeniem  wodnym,
gazowym  czy  pożarowym.  Spółka  zagospodarowuje  majątek  i
sprzedaje  nieruchomości  likwidowanych  kopalń,  a  także
realizuje  zadania  związane  z  usuwaniem  szkód  górniczych,
rekultywacją  terenów  pogórniczych  oraz  tworzeniem  nowych
miejsc pracy, w szczególności dla pracowników likwidowanych
kopalń. Działaniem SRK objęte są 73 gminy.

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. została powołana w
1996  r.  w  celu  wsparcia  i  przyspieszenia  procesów
restrukturyzacyjnych  oraz  stworzenia  nowych  miejsc  pracy  w
regionie.  Jest  liderem  wśród  polskich  specjalnych  stref
ekonomicznych.  Swoim  zasięgiem  obejmuje  całe  województwo
śląskie oraz 6 powiatów w województwie opolskim Obecnie w KSSE
działa 450 przedsiębiorstw, które łącznie zainwestowały około
42 mld złotych i stworzyły ponad 80 000 miejsc pracy. w swej
ofercie  działki  o  łącznej  powierzchni  ponad  2749  ha  w  48
gminach.
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Drugi  numer  biuletynu
ekonomicznego  „W  Metropolii.
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Biznes”
Ukazał  się  drugi  numer  kwartalnika  ekonomicznego  „W
Metropolii. Biznes”. W najnowszym wydaniu znalazło się sporo
danych  dotyczących  logistyki  i  transportu  na  obszarze
Metropolii. Nie zabrakło również informacji o jakości życia,
nauce  i  nowych  projektach  rozwojowych  prowadzonych  przez
miasta GZM.

–  Drugi  kwartał  2021  roku  był  udany  i  przyniósł  sporo
ciekawych danych z obszaru Metropolii – mówi Łukasz Łata,
zastępca  dyrektora  w  Departamencie  Rozwoju  Społeczno-
Gospodarczego  i  Współpracy.  –  Zapowiedzi  inwestycji,  nowe
połączenia  lotnicze,  potwierdzają,  że  jesteśmy  silnym  i
znaczącym centrum logistyczno-transportowym na mapie Europy.
Miasta Metropolii  stanowią o sile eksportowej całego regionu,
przygotowują  też  kolejne  tereny  inwestycyjne.  Dużo  dobrego
działo się takie w nauce. Są nowe centra, granty na badania
czy przyciąganie studentów zza granicy – dodaje.

Biuletyn  „W  Metropolii.  Biznes”  to  kwartalnik  prezentujący
informacje o gospodarce, rynku pracy, edukacji i nauce, oraz o
jakości  życia  w  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.
Biuletyn jest adresowany do środowisk gospodarczych w kraju i
za granicą, stąd ukazuje się w polskiej i w angielskiej wersji
językowej. Część informacji i danych w nim zawartych jest
dodatkowo  publikowana  w  formie  wideo.  Partnerem
przedsięwzięcia  jest  Katowicka  Specjalna  Strefa  Ekonomiczna
S.A.

Biuletyn  „W  Metropolii.  Biznes”  to  projekt  Departamentu
Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  i  Współpracy  Urzędu
Metropolitalnego  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii
realizowany  wspólnie  z  Departamentami:  Marki  i  Komunikacji
Marketingowej oraz Komunikacji Społecznej.

Pobierz magazyn w wersji polskiej lub angielskiej:

https://metropoliagzm.pl/2021/07/28/drugi-numer-biuletynu-ekonomicznego-w-metropolii-biznes/
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Kolejna  sprzedana  działka  w
zabrzańskiej strefie
19  lipca,  w  siedzibie  Katowickiej  Specjalnej  Strefy
Ekonomicznej, odbył się przetarg na kolejną nieruchomość w
zabrzańskiej strefie. Ofertę złożyła firma Poltech Sp. z o.o.,
która ostatecznie nabyła działkę o powierzchni 6,89 ha przy
ul. Alberta Borsiga i Ofiar Katynia za kwotę 10 mln 440 tys.
zł netto.

Poltech  Sp.  z  o.o.  to  certyfikowany  producent  koszy
zbrojeniowych do ścian oporowych oraz zbrojeń dla budownictwa
mieszkaniowego.  w  zabrzańskiej  strefie  ekonomicznej  firma
planuje zainwestować 30 mln zł i zatrudnić 100 osób.

Dotychczas nieruchomości w zabrzańskiej części KSSE zakupiły
33 podmioty. Do sprzedaży pozostała ostatnia działka o łącznej
powierzchni  2,1  ha.  Dziewiętnaście  firm  uruchomiło  już
działalność gospodarczą. Zainwestowano dotąd ok. miliarda zł,
tworząc ok. 1,5 tys. nowych miejsc pracy.

Specjalna  strefa  ekonomiczna  w  Zabrzu  to  157  hektarów
podzielonych  na  45  działek  o  powierzchni  od  0,5  do  21
hektarów. Inwestorów przyciąga m.in. znakomicie przygotowana
infrastruktura,  dogodna  lokalizacja  w  pobliżu  autostrad  i
lotniska w Pyrzowicach oraz dostęp do dobrze wykwalifikowanych
kadr.  Działalność  specjalnej  strefy  ekonomicznej  zwiększa
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atrakcyjność  biznesową  miasta  i  przyczynia  się  do  jego
zrównoważonego rozwoju. dzięki strefie inwestycyjnej przybywa
miejsc  pracy,  a  wpływy  z  podatków  stanowią  coraz  większą
pozycję w budżecie miasta.

Źródło: UM Zabrze

„W  Metropolii.  Biznes”  –  o
gospodarczych  atutach
Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii
Prezentacja  trendów  gospodarczych  i  społecznych  –  tym
zagadnieniom poświęcony jest biuletyn ekonomiczny Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii  pt.  „W  Metropolii.  Biznes”.
Partnerem  przedsięwzięcia  jest  Katowicka  Specjalna  Strefa
Ekonomiczna S.A.

–  Chcemy  pokazywać  nasze  sukcesy  gospodarcze  i  przybliżać
potencjał  konurbacji  –  mówi  Kazimierz  Karolczak,
przewodniczący zarządu GZM. – Metropolia to ponad dwa miliony
osób, które swoją pomysłowością i codzienną pracą zmieniają ją
na lepsze. Dzięki temu odważnie patrzymy w stronę nowoczesnych
gałęzi przemysłu i gospodarki. Liczymy, że zaprezentowane dane
ułatwią  Państwu  podejmowanie  decyzji  dotyczących  lokowania
swoich inwestycji czy ich dalszego rozwoju właśnie u nas.
Metropolia to bardzo dobry adres – dodaje. 

– Aktywnie uczestniczymy w procesach pozytywnych zmian, które
od lat zachodzą w miastach i gminach tworzących Metropolię –
mówi dr Janusz Michałek, prezes zarządu Katowickiej Specjalnej
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Strefy  Ekonomicznej  S.A.  –  Z  przyjemnością  przyjęliśmy
zaproszenie  do  współpracy  przy  tym  projekcie.  Przed  nami
kolejne wyzwania, chcemy na bieżąco pokazywać w syntetyczny
sposób fakty, dane i liczby potencjalnym partnerom – podkreśla
prezes KSSE S.A.

Biuletyn  „W  Metropolii.  Biznes”  będzie  ukazywał  się  co
kwartał,  prezentując  informacje  o  gospodarce,  rynku  pracy,
edukacji  i  nauce,  oraz  o  jakości  życia  w  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.  Biuletyn  jest  adresowany  do
środowisk gospodarczych w kraju i za granicą, stąd ukazywał
się będzie w polskiej i w angielskiej wersji językowej. Część
informacji  i  danych  w  nim  zawartych  będzie  dodatkowo
publikowana  w  formie  wideo.

Biuletyn  „W  Metropolii.  Biznes”  to  projekt  Departamentu
Rozwoju  Społeczno-Gospodarczego  i  Współpracy  Urzędu
Metropolitalnego  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii
realizowany  wspólnie  z  Departamentami:  Marki  i  Komunikacji
Marketingowej oraz Komunikacji Społecznej.

W METROPOLII BIZNES – NR 1 (PL)Pobierz
W METROPOLII BIZNES – NR 1 (ENG)Pobierz

Atrakcyjność  inwestycyjna
Metropolii – Dąbrowa Górnicza
zaprezentowała swoje atuty
Gminne  tereny  inwestycyjne  w  Dąbrowie  Górniczej,  a  także
doświadczenia inwestorów zagranicznych w Polsce. O tym mówiono
podczas kolejnego spotkania Metropolitalnej Akademii Obsługi
Inwestora i Promocji Przedsiębiorczości, które odbyło się w
środę (21 kwietnia) w formule on-line.
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Metropolitalna  Akademia  Obsługi  Inwestora  i  Promocji
Przedsiębiorczości to inicjatywa GZM, polegająca na cyklicznie
odbywających się spotkaniach, służących wymianie doświadczeń i
dobrych  praktyk  wśród  przedsiębiorców,  samorządowców  oraz
pracowników urzędów miast i gmin, odpowiedzialnych za obsługę
inwestorów. Podczas środowego spotkania swoimi doświadczeniami
dzielili się przedstawiciele Dąbrowy Górniczej.

– Pandemia spowodowała, że biznesy, które jeszcze półtora roku
temu wydawały się świetnymi pomysłami, dzisiaj muszą mierzyć
się z wieloma trudnościami. Ale świat idzie do przodu i wciąż
pokazują  się  nowe  możliwości  rozwijania  biznesu,  dlatego
chętnie  wspieramy  początkujących  przedsiębiorców.  Dąbrowa
Górnicza to miasto otwarte na inwestorów. Stanowimy świetną
propozycję dla dużych i średnich przedsiębiorców, ale dbamy
także o tych, którzy dopiero chcą rozpocząć swój biznes. W
przedsiębiorczości małej, średniej i dużej liczy się to samo:
dobry pomysł, determinacja i dążenie do realizacji zamierzeń.
Wtedy  możemy  osiągać  założone  cele  –  powiedział  Wojciech
Kędzia, zastępca prezydenta Dąbrowy Górniczej.

– Chciałbym pogratulować Dąbrowie Górniczej, na którą patrzymy
z  pewną  pokorą  i  podziwem,  głodni  dzielenia  się
doświadczeniami. Dąbrowa Górnicza to fantastycznie rozwijające
się tereny inwestycyjne w Tucznawie i Kazdębiu, które łączy
pomost  współpracy  między  sobą,  ale  także  innymi  terenami
inwestycyjnymi, również w wymiarze aglomeracyjnym. To ciekawe
rozwiązania, którym warto się przyglądać oraz je powielać –
dodał Henryk Borczyk, wiceprzewodniczący zarządu GZM.

To właśnie terenom inwestycyjnym w Tucznawie i Kazdębiu było
poświęcone  spotkanie  Metropolitalnej  Akademii  Obsługi
Inwestora i Promocji Przedsiębiorczości. Strefa inwestycyjna w
Tucznawie to 260 ha przygotowanych dla inwestorów wchodzących
w skład Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 128 ha
wciąż jest przeznaczonych do sprzedaży. Strefa cały czas się
rozwija. Miasto wybudowało nową drogę do kolejnych działek, a
w górę pnie się fabryka SK Innovation. Niedawno koreański



inwestor zapowiedział kolejną inwestycję, która ma stworzyć
800 nowych miejsc pracy.

O swoich doświadczeniach związanych ze strefą inwestycyjną w
Tucznawie opowiedział Jason Cho, dyrektor Grupy Planowania i
Serwisu w SK Hi-tech battery materials Poland. W Dąbrowie
Górniczej  powstaną  dwie  nowe  fabryki  separatorów  baterii
wykorzystywanych w samochodach elektrycznych. Uzupełni to już
istniejący  kompleks  inwestora.  Koreańska  spółka  planuje
rozpocząć budowę nowych zakładów w trzecim kwartale tego roku.
Produkcja ma ruszyć pod koniec 2023 roku. Separatory będące
rdzeniem  akumulatorów  litowo-jonowych  wpływają  na  ich
bezpieczeństwo i wydajność w pojazdach elektrycznych. Stanowią
nawet 20 proc. kosztów produkcji baterii. To kluczowy element
wzrostu sektora pojazdów EV i akumulatorów. Na obszarze KSSE w
Tucznawie działają ponadto NGK Ceramics Poland, Schade Polska
i Outokumpu Distribution Polska.

Drugim  prezentowanym  obszarem  były  tereny  inwestycyjne  na
Kazdębiu.  Stanowią  one  uzupełnienie  oferty  inwestycyjnej
miasta i są przeznaczone z myślą o sektorze małych i średnich
firm.  Na kompleksowe przygotowanie terenów inwestycyjnych na
Kazdębiu miasto pozyskało blisko 20 mln zł z Regionalnego
Programu Operacyjnego dla województwa śląskiego. Dzięki temu
wsparciu grunty zostały zniwelowane i całkowicie uzbrojone.

Było  to  trzecie  spotkanie  organizowane  w  ramach  Akademii
Obsługi  Inwestora  i  Promocji  Przedsiębiorczości.  Poprzednie
odbyły się w Katowicach i Siemianowicach Śląskich.

Więcej informacji na temat terenów inwestycyjnych w Dąbrowie
Górniczej na stronie Invest in Dąbrowa Górnicza.
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Azjatycki  inwestor  rozpoczął
budowę dużego zakładu w KSSE
w Bieruniu
O stworzenie, a następnie dynamiczny rozwój Specjalnej Strefy
Ekonomicznej w Bieruniu władze Miasta Bierunia kilku kolejnych
kadencji starały się od conajmniej kilkunastu lat. Efekty tych
konsekwentnych,  wytrwałych  i  długofalowych  działań  są  dziś
bardzo  widoczne!  Właśnie  rusza  budowa  nowoczesnego  zakładu
produkcyjno-magazynowego  z  branży  automotive  przy  ulicy
Strefowej  w  Bieruniu.  Projekt  inwestycyjny  o  wartości  100
milionów złotych, realizowany jest na działce o powierzchni
czterech  hektarów.  Docelowo  zapewni  600  miejsc  pracy.
Zakończony  ma  zostać  do  jesieni  2021  roku.

Bieruńska  część  tyskiej  podstrefy  Katowickiej  Specjalnej
Strefy Ekonomicznej rozszerza się w ogromnym tempie. Z 38
hektarów  w  sumie  dostępnego  gruntu,  do  zagospodarowania
zostały już tylko 4 hektary. 34 hektary terenu zajęte zostały
przez  inwestorów,  którzy  realizują  nowoczesne  projekty
inwestycyjne.  Miasto  Bieruń  przymierza  się  do  otwarcia
kolejnych terenów inwestycyjnych.

23 marca 2021 roku nastąpiło symboliczne wbicie łopaty na
placu budowy przy ulicy Strefowej. Azjatycki inwestor – firma
TENGLONG  POLSKA  S.A.  rozpoczął  budowę  nowoczesnej  hali
produkcyjno-magazynowej.  Prace  budowlano-montażowe  potrwają
przez około pół roku.

Obecny  na  wydarzeniu  związanym  z  oficjalnym  rozpoczęciem
budowy Burmistrz Krystian Grzesica zwrócił uwagę na to, jak
ważna  –  na  etapie  pozyskiwania  nowych  inwestorów  –  była
realizacja inwestycji drogowych na terenach inwestycyjnych w
Bieruniu. To dzięki bardzo dobrej ofercie infrastrukturalnej
Miasto Bieruń jest miejscem przyjaznym dla biznesu.
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Warto przypomnieć, że jesienią 2018 roku oddany do użytku
został drugi odcinek ulicy Strefowej, przy której rozpoczeła
się właśnie budowa nowego zakładu TENGLONG, a niebawem ruszy
również  budowa  zespołu  obiektów  magazynowo-produkcyjnych
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej OSM Bieruń (obecnie trwają
prace projektowe).

Źródło: UM Bieruń

Inwestycja pachnąca kawą
Instanta to nowy inwestor, który zdecydował się zainwestować
na  terenach  Katowickiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej  w
Dąbrowie Górniczej. Uruchomienie nowego zakładu produkującego
kawę planowane jest do końca 2023 roku.  

–  Nasz  inwestor,  międzynarodowy  producent  kawy,  Instanta
rozwija skrzydła z KSSE. Przedsiębiorca działa już w Żorach, a
teraz w drodze przetargu na sprzedaż działki, firma kupuje
teren o powierzchni blisko 5,5 ha pod budowę nowego zakładu na
terenie  KSSE  w  Dąbrowie  Górniczej  w  Tucznawie.  Wartość
inwestycji to 55 mln zł – informuje dr Janusz Michałek, prezes
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. (KSSE).

Instanta  planuje  zwiększyć  produkcję  kawy  na  Śląsku  i
uruchomić działalność w nowej lokalizacji do końca 2023 r. –
Dzięki tej inwestycji wzrośnie zapotrzebowanie na pracowników
w regionie – dodaje szef KSSE. 

– Instanta to pierwszy inwestor z branży spożywczej, który
zbuduje swój zakład na terenie KSSE w Tucznawie. To najlepszy
dowód  na  to,  że  zespół  współpracujący  z  inwestorami  oraz
tereny inwestycyjne w Tucznawie są gotowe na każde wyzwanie,
bez względu na branżę – mówi Marcin Bazylak, prezydent Dąbrowy

https://metropoliagzm.pl/2021/03/02/inwestycja-pachnaca-kawa/


Górniczej.

Firma Instanta powstała w 2001 roku i dynamicznie się rozwija
utrzymując  pozycję  lidera  rynku  w  Polsce.  Instanta
specjalizuje się w produkcji kawy pod markami swoich klientów.
Dostarcza produkty do dużych sieci handlowych, ich odbiorcami
są głównie importerzy, dystrybutorzy oraz firmy cateringowe z
całego świata.

–  Kawa  jest  tym,  czym  żyjemy,  fascynuje  nas,  a  naszym
priorytetem  jest  utrzymanie  najwyższych  standardów  jakości
produkcji.  Nowa  inwestycja  pozwoli  nam  jeszcze  bardziej
wychodzić  naprzeciw  oczekiwaniom  naszych  klientów  oraz  na
zdobywanie  przewagi  konkurencyjnej  na  nowych  rynkach  –
podkreśla Miron Teda, dyrektor techniczny Instanta.  – Dzięki
współpracy  z  KSSE  realizacja  inwestycji  jest  możliwa  na
atrakcyjnych warunkach – dodaje.

W ramach nowej inwestycji na terenie KSSE w Tucznawie, firma
zainwestuje 55 mln zł w budowę zakładu produkującego kawę,
który będzie miejscem pracy dla 50 pracowników.

–  Jesteśmy  pasjonatami  tego,  co  robimy  na  każdym  etapie
procesu. Ciągle się rozwijamy, dążąc do realizacji własnych
marzeń  i  celów.  Posiadamy  zespół  doświadczonych  i
zaangażowanych  pracowników,  specjalistów  w  branży  kawowej.
Jesteśmy  zgranym  i  skutecznym  zespołem,  nastawionym  na
podejmowanie nowych wyzwań – zaznacza dyrektor Miron Teda.

Instanta  to  już  szósty,  pozyskany  wspólnie  z  KSSE,  duży
inwestor  na  tym  terenie.  Od  2017  r.  działa  tam  japońska
fabryka  NGK  Ceramics,  produkująca  filtry  cząstek  stałych,
robionych  z  węglika  krzemu  i  stosowanych  w  samochodowych
układach wydechowych. Aktualnie w Tucznawie powstaje zakład
produkcyjny  separatorów  do  baterii  litowo-jonowych,
wykorzystywanych  w  pojazdach  elektrycznych.  Przedsięwzięcie
realizowane jest przez koreańską spółkę SK Hi-Tech Battery
Materials  Poland,  prężnie  działającą  w  branży



elektromobilności. Działki inwestycyjne w Tucznawie posiadają
także  Schade  Polska  (magazyny  i  logistyka),  Outokumpu
Distribution  Polska  (wyroby  stalowe)  i  Convert  Paper
(produkcja  tektury).

Strefa gospodarcza w Tucznawie stanowi ważny filar rozwoju
miasta,  a  jej  uruchomienie  było  strategiczną  decyzją
dąbrowskiego samorządu. Inwestorzy to nie tylko nowe miejsca
pracy,  ale  także  zastrzyk  gotówki  do  miejskiej  kasy,
wpływającej  m.in.  z  opłat  i  podatków  oraz  ze  sprzedaży
nieruchomości.

Aktualności  dla  prowadzących  działalność  gospodarczą  w
mieście, a także informacje dla inwestorów zainteresowanych
pozyskaniem w Dąbrowie Górniczej nowych terenów do prowadzenie
biznesowych przedsięwzięć, na stronie dabrowa-gornicza.com

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza

Nowa droga połączy zabrzańską
strefę  ekonomiczną  z
Autostradą A1
W dniu 27 stycznia b.r. w Sali Historycznej zabrzańskiego
Ratusza, Miasto Zabrze podpisało z firmą SWECO Polska Sp. z
o.o.  umowę  na  opracowanie  dokumentacji  projektowej  wraz  z
pozwoleniem na budowę dla zadania pn.: „Budowa drogi łączącej
KSSE (ul. Goduli) z autostradą A1 w Zabrzu (ul. Witosa)”.

Przedmiotem wartej 640 tys. zł umowy jest opracowanie projektu
drogi klasy Z (długości ok. 2 km) na odcinku od ul. Witosa do
ul. Goduli wraz z budową mostu nad ciekiem Rokitnickim oraz

https://www.dabrowa-gornicza.com/
https://metropoliagzm.pl/2021/01/28/nowa-droga-polaczy-zabrzanska-strefe-ekonomiczna-z-autostrada-a1/
https://metropoliagzm.pl/2021/01/28/nowa-droga-polaczy-zabrzanska-strefe-ekonomiczna-z-autostrada-a1/
https://metropoliagzm.pl/2021/01/28/nowa-droga-polaczy-zabrzanska-strefe-ekonomiczna-z-autostrada-a1/


budową i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej.

Nadrzędnym celem realizacji ww. odcinka drogi jest utworzenie
nowego  połączenia  komunikacyjnego  pomiędzy  autostradą  A1
(węzeł  „Zabrze  Północ”)  oraz  Katowicką  Specjalną  Strefą
Ekonomiczną (KSSE) w Zabrzu.

Inwestycja znacząco wpłynie na jakość poruszania się środkami
transportu wewnątrz miasta oraz wpłynie na poprawę warunków i
bezpieczeństwa ruchu w bezpośrednim otoczeniu inwestycji. Nowa
infrastruktura  stworzy  również  warunki  do  zaproponowania
kolejnych  terenów  inwestycyjnych,  m.in.  pod  budownictwo
mieszkaniowe.

– To bardzo ważna inwestycja zarówno dla inwestorów, jak i
mieszkańców  Zabrza.  Nowa  droga  ułatwi  firmom  ze  strefy
ekonomicznej  transport  i  jednocześnie  sprawi,  że  samochody
ciężarowe nie będą musiały przejeżdżać przez gęsto zamieszkałe
centrum  dzielnicy  Rokitnica  –  komentuje  Małgorzata  Mańka-
Szulik, prezydent Zabrza.

Zgodnie z umową wykonawca będzie mieć osiemnaście miesięcy na
opracowanie  dokumentacji  projektowej  wraz  z  pozwoleniem  na
budowę dla tego zadania.

Warto przypomnieć, że Miasto Zabrze kosztem 65 mln zł uzbroiło
teren o powierzchni 157 hektarów w celu utworzenia specjalnej
strefy  ekonomicznej,  która  została  podzielona  na  45
nieruchomości o wielkości od 0,5 do 21 hektarów. Działki w
zabrzańskiej  strefie  zakupiło  dotąd  31  firm  (zapełniając
strefę w ok. 90%), z których 19 już zakończyło już swoje
inwestycje i prowadzi działalność gospodarczą. Pozostałe firmy
są w trakcie budowy zakładów lub kończą prace projektowe.

Do końca 2020 r. nakłady firmy w zabrzańskiej SSE wyniosły
około 1 mld PLN, a zatrudnienie znalazło ok. 1500 pracowników.
Docelowo po zakończeniu wszystkich inwestycji szacuje się, iż
na terenie SSE w Zabrzu powstanie ok. 3000 miejsc pracy a
łączne nakłady inwestycyjne firm przekroczą kilka miliardów



złotych.
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